

RESUMEN
EJECUTIVO



SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

212

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO (CONSULTORIA DE OBRAS)

| | | | | | |
|---|---|--------|--------|-------------------------------------|---|
| 1. DATOS GENERALES | | | | | |
| 1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO | martes, 17 de Diciembre de 2024 | | | | |
| 1.2 ÁREA USUARIA | SUB GERENTE DE ESTUDIOS E INVERSIONES Y UNIDAD FORMULADORA - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA | | | | |
| 1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN | CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN Y EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA EN INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO (IESTP) ANTONIO RAIMONDI DEL DISTRITO DE YANAMA DE LA PROVINCIA DE YUNGAY DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" - CÓDIGO DE IDEA N° 298819 | | | | |
| 1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN | — | | | | |
| 1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC | 236 | | | | |
| 1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA | <table><tr><td>Código</td><td>298819</td></tr><tr><td>Documento que declaró la viabilidad</td><td>—</td></tr></table> | Código | 298819 | Documento que declaró la viabilidad | — |
| Código | 298819 | | | | |
| Documento que declaró la viabilidad | — | | | | |



| | | | | | | | | |
|---|---|-------------------------------------|--|--|--------------------------------------|--|--|--------------------------------------|
| 2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO | | | | | | | | |
| 2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO | Documento de requerimiento | Informe N°484-2024- GRA/GRI/SGEI/UF | | Fecha de recepción | 13/06/2024 | | | |
| 2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA | Fecha de la segunda versión | | De oficio | | Con motivo de observaciones | | | |
| | Fecha de la tercera versión | | De oficio | | Con motivo de observaciones | | | |
| | Fecha de la cuarta versión | | De oficio | | Con motivo de observaciones | | | |
| | Fecha de la quinta versión | | De oficio | | Con motivo de observaciones | | | |
| 2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S) | SI | | | NO | | | | |
| | De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso. | | La entidad ha considerado que resulta más conveniente y eficiente la contratación simultánea de ambas consultorías y estudios empleando la modalidad de contratación por "paquete", según lo establecido en el numeral 37.3 del art. 37 del Reglamento de la Ley de la Ley de Contrataciones del Estado. | | | | | |
| 2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS | SI | | NO | X | | | | |
| 2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN | SI | | NO | X | | | | |
| | Documento de aprobación de la estandarización | | | Fecha de aprobación | | | | |
| 2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO | SI | | NO | X | | | | |
| | N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación | | | Fecha de inicio de vigencia | | | | |
| 2.7 REQUERIMIENTO | Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases. | | | | | | | |
| 2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO | N° Item | Cantidad total de observaciones | Cantidad de observaciones formuladas por el OEC | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación |
| | | | | | | | | |
| | Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |
| 2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA | | | | | | | | |

| Nº Item | Cantidad total de respuestas a las observaciones | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación |
|---|---|--|--|--------------------------------------|---|--|--------------------------------------|
| Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones | | | | | | | |
| 211 | | | | | | | |
| 2.10 | AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO | | | | | | |
| Nº Item | Ajustes realizados al requerimiento | | | | | | |
| | NINGUNO | | | | | | |
| 3. | INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL | | | | | | |
| 3.1 | SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS | | | | | | |
| 3.1.1 | ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR | | | | | | |
| Nº Item | Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros | | | | | | |
| | SE PRESENTA ADJUNTO - ANEXO N°01 | | | | | | |
| | DE LA ENTIDAD | | | | | | |
| Nº Item | Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros | | | | | | |
| | SE PRESENTA ADJUNTO - ANEXO N°02 | | | | | | |
| Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y | | | | | | | |

| | | | | | | | |
|--|--------|--|---|---------|--|-------|---------------------|
| 3.1.2. VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA | MONEDA | Nuevos Soles | X | Dólares | | Otro: | Señalar otra moneda |
| | MONTO | S/ 998,488.89 (Novecientos noventa y ocho mil cuatrocientos ochenta y ocho con 89/100 soles) | | | | | |

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE MERCADO

| | | | | |
|-----|--------------------------------|-----------|-------------------------------------|------------|
| 4.1 | FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE | 2/12/2024 | FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE | 10/12/2024 |
|-----|--------------------------------|-----------|-------------------------------------|------------|

| | | | | |
|--|--|----|---|----|
| 4.2 | PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL | SI | X | NO |
| De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores. | | | | |

| | | | | | |
|--|--|----|--|----|---|
| 4.3 | POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE | SI | | NO | X |
| De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro. | | | | | |

| | | | | | |
|---|---|----|--|----|---|
| 4.4 | SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA | SI | | NO | X |
| De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación. | | | | | |

| | | | | | |
|---|--|----|--|----|---|
| 4.5 | SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN | SI | | NO | X |
| De ser afirmativa la respuesta, detallar. | | | | | |

| | | | | | |
|---|---|--|--|--|--|
| 5. |  <p>GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH</p> <p>LIC. ADM. JHONAN S. VILLEGAS MORALES</p> <p>Sub Gerente de Abastecimiento y Servicios Generales</p> | | | | |
| NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES | | | | | |

ANEXO 01

COTIZACIÓN DE SERVICIOS

Fecha: 04 de diciembre del 2024

Señores:
GOBIERNO REGIONAL DE ÁNCASH

Presente. -
Atención: Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Generales

De mi consideración:

En respuesta a la solicitud de cotización sobre la prestación de mis servicios para el "Servicio de Consultoría de Obra para la elaboración del Estudio de Preinversión y Expediente Técnico del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA EN INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO (IESTP) ANTONIO RAIMONDI DEL DISTRITO DE YANAMA DE LA PROVINCIA DE YUNGAY DEL DEPARTAMENTO DE ÁNCASH" – CODIGO DE IDEA 298819, y después de haber analizado los Términos de Referencia del mencionado servicio, los mismos que acepto en todos sus extremos, indico que cumpla con TODOS los requerimientos solicitados e indico que el costo total de mis servicios sería por el importe detallado a continuación.

Asimismo, declaro que mi representada cumple con los términos del servicio requerido por la Entidad. En tal sentido, indico que el costo total por la solución requerida es la que detallo a continuación:

| Ítem | Descripción | Unidad de Medida | Precio Total (Soles) |
|--|--|------------------|----------------------|
| 1 | Servicio de Consultoría de Obra para la elaboración del Estudio de Preinversión y Expediente Técnico del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA EN INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO (IESTP) ANTONIO RAIMONDI DEL DISTRITO DE YANAMA DE LA PROVINCIA DE YUNGAY DEL DEPARTAMENTO DE ÁNCASH" – CODIGO DE IDEA 298819 | Unidad | 988,192.06 |
| VALOR TOTAL DE LA COTIZACION | | | |
| La propuesta se emite considerando todos los términos señalados en el requerimiento e incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien y/o servicio a contratar excepto la de aquellos proveedores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos. Asimismo, declaro bajo juramento que, mi persona y/o mi representada no cuenta con impedimentos para contratar con el Estado, conforme lo establece el artículo 11 del Texto Único Ordenado de la Ley N°30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N°082-2019-EF. | | | |
| Razón Social | LARIOS AGUIRRE JUAN MANUEL | | |
| N° RUC | 10405098666 | | |
| Plazo de Ejecución | Según TDR | | |
| Forma de pago | Según TDR | | |
| Garantía | | | |
| Correo Electrónico | jmlaragui@gmail.com | | |
| Teléfono Fijo | | | |
| Persona de contacto | LARIOS AGUIRRE JUAN MANUEL | | |
| Teléfono móvil | 996462739 | | |
| Vigencia de Oferta | 15 días calendario. | | |



INGENIERO CIVIL

JUAN MANUEL LARIOS AGUIRRE
Cip. 106630

LARIOS AGUIRRE JUAN MANUEL
RUC: 10405098666

DESAGREGADO DE COSTO DEL SERVICIO

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION Y EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA EN INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO (IESTP) ANTONIO RAIMONDI DEL DISTRITO DE YANAMA DE LA PROVINCIA DE YUNGAY DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH", CODIGO DE IDEA N° 298819.

208

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | TIEMPO MES/DÍAS | COSTO S/ | PARCIAL S/ | TOTAL S/ |
|--------------------------------------|---|--------|----------|--------------------|-------------|------------|------------|
| 1.00 | PRESUPUESTO TOTAL RUBRO A (ESTUDIO DE PREINVERSION) | | | | | | 292,550.00 |
| A | PERSONAL CLAVE | | | | | | 175,000.00 |
| A.1 | JEFE DE PROYECTO | UND | 1.00 | 4.00 | 10,000.00 | 40,000.00 | 40,000.00 |
| A.2 | ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 |
| A.3 | ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 |
| A.4 | ESPECIALISTA EN FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN ECONÓMICA | UND | 1.00 | 3.00 | 9,000.00 | 27,000.00 | 27,000.00 |
| A.5 | ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 |
| A.6 | ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 |
| A.7 | ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 |
| A.8 | ESPECIALISTA EN SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 |
| B | ALQUILERES Y SERVICIOS | | | | | | 115,000.00 |
| B.1 | ALQUILERES | | | | | | 71,500.00 |
| B.1.1 | CAMIONETA PICK UP 4X4 INC. CHOFER | UND | 2.00 | 4.00 | 6,500.00 | 52,000.00 | 52,000.00 |
| B.1.2 | ESTACION TOTAL | DIAS | 1.00 | 5.00 | 350.00 | 1,750.00 | 1,750.00 |
| B.1.3 | COMPUTADORA | UND | 6.00 | 4.00 | 500.00 | 12,000.00 | 12,000.00 |
| B.1.4 | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL | UND | 1.00 | 4.00 | 250.00 | 1,000.00 | 1,000.00 |
| B.1.5 | PLOTTER | UND | 1.00 | 3.00 | 450.00 | 1,350.00 | 1,350.00 |
| B.1.6 | OFICINA | GLB | 1.00 | 4.00 | 850.00 | 3,400.00 | 3,400.00 |
| B.2 | SERVICIOS | | | | | | 43,500.00 |
| B.2.1 | ENSAYOS DE LABORATORIO Y MECANICA DE SUELOS INC. INFORME | UND | 20.00 | 1.00 | 950.00 | 19,000.00 | 19,000.00 |
| B.2.2 | ESTUDIO TOPOGRAFICO INC. LEVANTAMIENTO | UND | 1.00 | 1.00 | 6,500.00 | 6,500.00 | 6,500.00 |
| B.2.3 | ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL | UND | 1.00 | 1.00 | 10,000.00 | 10,000.00 | 10,000.00 |
| B.2.4 | ESTUDIO DE RIESGO Y VULNERABILIDAD | UND | 1.00 | 1.00 | 8,000.00 | 8,000.00 | 8,000.00 |
| C | MATERIALES DE CAMPO Y OFICINA | | | | | | 2,550.00 |
| C.1 | ÚTILES DE ESCRITORIO | GLB | 1.00 | 1.00 | 850.00 | 800.00 | 800.00 |
| C.2 | MATERIAL FOTOGRAFICO, GRABACIONES Y FILMACIONES | GLB | 1.00 | 1.00 | 450.00 | 450.00 | 450.00 |
| C.3 | IMPRESIONES Y COPIAS | GLB | 1.00 | 1.00 | 1,500.00 | 1,300.00 | 1,300.00 |
| COSTO DIRECTO (A+B+C) | | | | | | | 292,550.00 |
| GASTOS GENERALES Y FINANCIEROS (10%) | | | | | | | 29,255.00 |
| UTILIDADES (7%) | | | | | | | 20,478.50 |
| SUB TOTAL | | | | | | | 342,283.50 |
| IGV (18%) | | | | | | | 61,611.03 |
| SUB TOTAL RUBRO A | | | | | | | 403,894.53 |
| 2.00 | PRESUPUESTO TOTAL RUBRO B (EXPEDIENTE TECNICO) | | | | | | 423,220.00 |
| A | PERSONAL | | | | | | 276,500.00 |
| A.1 | PERSONAL PROFESIONAL ESPECIALISTA | | | | | | 240,000.00 |
| A.1.1 | JEFE DE PROYECTO | UND | 1.00 | 3.00 | 12,000.00 | 36,000.00 | 36,000.00 |
| A.1.2 | ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA | UND | 1.00 | 3.00 | 10,000.00 | 30,000.00 | 30,000.00 |
| A.1.3 | ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS | UND | 1.00 | 3.00 | 10,000.00 | 30,000.00 | 30,000.00 |
| A.1.4 | ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS Y ELECTROMECANICAS | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 |
| A.1.5 | ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS Y DRENAJE | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 |
| A.1.6 | ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 |
| A.1.7 | ESPECIALISTA EN GEOTECNIA Y MECANICA DE SUELOS | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 |
| A.1.8 | ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 |
| A.1.9 | ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 |
| A.1.10 | ESPECIALISTA EN INSTALACIONES DE COMUNICACIONES | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 |
| A.1.11 | ESPECIALISTA EN ANALISIS DE RIESGOS Y DESASTRES | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 |
| B.2 | PERSONAL DE APOYO | | | | | | 36,500.00 |
| B.2.1 | ASISTENTE MEMORIA, EE TT, CRONOGRAMAS, CAPACITACION, ETC | UND | 1.00 | 3.00 | 5,000.00 | 15,000.00 | 15,000.00 |
| B.2.2 | ASISTENTE CAD | UND | 1.00 | 2.00 | 5,000.00 | 10,000.00 | 10,000.00 |
| B.2.3 | ENCARGADO COTIZACIONES | UND | 1.00 | 1.00 | 4,000.00 | 4,000.00 | 4,000.00 |
| B.2.4 | CHOFER | UND | 1.00 | 3.00 | 2,500.00 | 7,500.00 | 7,500.00 |
| B | ALQUILERES Y SERVICIOS | | | | | | 143,700.00 |
| B.1 | ALQUILERES | | | | | | 55,800.00 |
| B.1.1 | CAMIONETA PICK UP 4X4 INC. CHOFER | UND | 2.00 | 3.00 | 6,500.00 | 39,000.00 | 39,000.00 |
| B.1.2 | ESTACION TOTAL | DIAS | 1.00 | 8.00 | 450.00 | 3,600.00 | 3,600.00 |
| B.1.3 | COMPUTADORA | UND | 6.00 | 3.00 | 500.00 | 9,000.00 | 9,000.00 |
| B.1.4 | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL | UND | 1.00 | 3.00 | 250.00 | 750.00 | 750.00 |
| B.1.5 | PLOTTER | UND | 1.00 | 2.00 | 450.00 | 900.00 | 900.00 |
| B.1.6 | OFICINA | GLB | 1.00 | 3.00 | 850.00 | 2,550.00 | 2,550.00 |
| B.2 | SERVICIOS | | | | | | 87,900.00 |
| B.2.1 | SERVICIO DE TRABAJO DE TOPOGRAFIA | GLB | 1.00 | 1.00 | 25,000.00 | 25,000.00 | 25,000.00 |
| B.2.2 | ENSAYOS DE LABORATORIO DE MECANICA DE SUELOS, AGUA Y DISEÑO DE MEZCLA | GLB | 1.00 | 1.00 | 26,400.00 | 26,400.00 | 26,400.00 |
| B.2.3 | LOGISTICA DE CAMPO | GLB | 1.00 | 1.00 | 21,500.00 | 21,500.00 | 21,500.00 |
| B.2.4 | CERTIFICADO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS | GLB | 1.00 | 1.00 | 4,000.00 | 4,000.00 | 4,000.00 |
| B.2.5 | CERTIFICADO AMBIENTAL | GLB | 1.00 | 1.00 | 4,000.00 | 4,000.00 | 4,000.00 |
| B.2.6 | ADQUISICION DE DATOS CATASTRALES SUNARP DEL TERRENO | GLB | 1.00 | 1.00 | 3,500.00 | 3,500.00 | 3,500.00 |
| B.2.7 | EXPEDIENTE CONSULTA AL MINAM | GLB | 1.00 | 1.00 | 3,500.00 | 3,500.00 | 3,500.00 |
| C | MATERIALES DE CAMPO Y OFICINA | | | | | | 1,020.00 |
| C.1 | ÚTILES DE ESCRITORIO | GLB | 1.00 | 1.00 | 950.00 | 920.00 | 920.00 |
| C.2 | MATERIAL FOTOGRAFICO, GRABACIONES Y FILMACIONES | GLB | 1.00 | 1.00 | 550.00 | 500.00 | 500.00 |
| C.3 | IMPRESIONES Y COPIAS | GLB | 1.00 | 1.00 | 1,700.00 | 1,600.00 | 1,600.00 |
| COSTO DIRECTO (A+B+C) | | | | | | | 423,220.00 |
| GASTOS GENERALES Y FINANCIEROS (10%) | | | | | | | 42,322.00 |
| UTILIDADES (7%) | | | | | | | 29,625.40 |
| SUB TOTAL | | | | | | | 495,167.40 |
| IGV (18%) | | | | | | | 89,130.13 |
| SUB TOTAL RUBRO B | | | | | | | 584,297.53 |
| PRESUPUESTO TOTAL | | | | | | | 988,192.06 |

INGENIERO CIVIL

JUAN MANUEL LARIOS AGUIRRE
Cip. 106630

ANEXO 02

| DESAGREGADO DE COSTO DEL SERVICIO | | | | | | | | |
|--|---|--------|----------|--------------------|-------------|------------|-------------------|-------------------|
| SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION Y EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO | | | | | | | | |
| "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA EN INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO (IESTP) ANTONIO RAIMONDI DEL DISTRITO DE YANAMA DE LA PROVINCIA DE YUNGAY DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH", CODIGO DE IDEA N° 298819. | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | TIEMPO MES/DIAS | COSTO S/ | PARCIAL S/ | TOTAL S/ | |
| 1.00 | PRESUPUESTO TOTAL RUBRO A (ESTUDIO DE PREINVERSION) | | | | | | | 292,800.00 |
| A | PERSONAL CLAVE | | | | | | | 175,000.00 |
| A.1 | JEFE DE PROYECTO | UND | 1.00 | 4.00 | 10,000.00 | 40,000.00 | 40,000.00 | |
| A.2 | ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 | |
| A.3 | ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 | |
| A.4 | ESPECIALISTA EN FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN ECONÓMICA | UND | 1.00 | 3.00 | 9,000.00 | 27,000.00 | 27,000.00 | |
| A.5 | ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 | |
| A.6 | ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 | |
| A.7 | ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 | |
| A.8 | ESPECIALISTA EN SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 | |
| B | ALQUILERES Y SERVICIOS | | | | | | | 115,000.00 |
| B.1 | ALQUILERES | | | | | | 71,500.00 | |
| B.1.1 | CAMIONETA PICK UP 4X4 INC. CHOFER | UND | 2.00 | 4.00 | 6,500.00 | 52,000.00 | 52,000.00 | |
| B.1.2 | ESTACION TOTAL | DIAS | 1.00 | 5.00 | 350.00 | 1,750.00 | 1,750.00 | |
| B.1.3 | COMPUTADORA | UND | 6.00 | 4.00 | 500.00 | 12,000.00 | 12,000.00 | |
| B.1.4 | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL | UND | 1.00 | 4.00 | 250.00 | 1,000.00 | 1,000.00 | |
| B.1.5 | PLOTTER | UND | 1.00 | 3.00 | 450.00 | 1,350.00 | 1,350.00 | |
| B.1.6 | OFICINA | GLB | 1.00 | 4.00 | 850.00 | 3,400.00 | 3,400.00 | |
| B.2 | SERVICIOS | | | | | | 43,500.00 | |
| B.2.1 | ENSAYOS DE LABORATORIO Y MECANICA DE SUELOS INC. INFORME | UND | 20.00 | 1.00 | 950.00 | 19,000.00 | 19,000.00 | |
| B.2.2 | ESTUDIO TOPOGRAFICO INC. LEVANTAMIENTO | UND | 1.00 | 1.00 | 6,500.00 | 6,500.00 | 6,500.00 | |
| B.2.3 | ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL | UND | 1.00 | 1.00 | 10,000.00 | 10,000.00 | 10,000.00 | |
| B.2.4 | ESTUDIO DE RIESGO Y VULNERABILIDAD | UND | 1.00 | 1.00 | 8,000.00 | 8,000.00 | 8,000.00 | |
| C | MATERIALES DE CAMPO Y OFICINA | | | | | | | 2,400.00 |
| C.1 | UTILES DE ESCRITORIO | GLB | 1.00 | 1.00 | 850.00 | 850.00 | 850.00 | |
| C.2 | MATERIAL FOTOGRAFICO, GRABACIONES Y FILMACIONES | GLB | 1.00 | 1.00 | 450.00 | 450.00 | 450.00 | |
| C.3 | IMPRESIONES Y COPIAS | GLB | 1.00 | 1.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | |
| COSTO DIRECTO (A+B+C) | | | | | | | 292,800.00 | |
| GASTOS GENERALES Y FINANCIEROS (10%) | | | | | | | 29,280.00 | |
| UTILIDADES (7%) | | | | | | | 20,496.00 | |
| SUB TOTAL | | | | | | | 342,576.00 | |
| IGV (18%) | | | | | | | 61,663.68 | |
| SUB TOTAL RUBRO A | | | | | | | 404,239.68 | |
| 2.00 | PRESUPUESTO TOTAL RUBRO B (EXPEDIENTE TECNICO) | | | | | | | 423,400.00 |
| A | PERSONAL | | | | | | | 278,500.00 |
| A.1 | PERSONAL PROFESIONAL ESPECIALISTA | | | | | | 240,000.00 | |
| A.1.1 | JEFE DE PROYECTO | UND | 1.00 | 3.00 | 12,000.00 | 36,000.00 | 36,000.00 | |
| A.1.2 | ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA | UND | 1.00 | 3.00 | 10,000.00 | 30,000.00 | 30,000.00 | |
| A.1.3 | ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS | UND | 1.00 | 3.00 | 10,000.00 | 30,000.00 | 30,000.00 | |
| A.1.4 | ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y ELECTROMECANICAS | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 | |
| A.1.5 | ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS Y DRENAJE | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 | |
| A.1.6 | ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 | |
| A.1.7 | ESPECIALISTA EN GEOTECNIA Y MECANICA DE SUELOS | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 | |
| A.1.8 | ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 | |
| A.1.9 | ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 | |
| A.1.10 | ESPECIALISTA EN INSTALACIONES DE COMUNICACIONES | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 | |
| A.1.11 | ESPECIALISTA EN ANALISIS DE RIESGOS Y DESASTRES | UND | 1.00 | 2.00 | 9,000.00 | 18,000.00 | 18,000.00 | |
| B.2 | PERSONAL DE APOYO | | | | | | 38,500.00 | |
| B.2.1 | ASISTENTE MEMORIA, EE TT, CRONOGRAMAS, CAPACITACION, ETC | UND | 1.00 | 3.00 | 6,000.00 | 15,000.00 | 15,000.00 | |
| B.2.2 | ASISTENTE CAD | UND | 1.00 | 2.00 | 5,000.00 | 10,000.00 | 10,000.00 | |
| B.2.3 | ENCARGADO COTIZACIONES | UND | 1.00 | 1.00 | 4,000.00 | 4,000.00 | 4,000.00 | |
| B.2.4 | CHOFER | UND | 1.00 | 3.00 | 2,500.00 | 7,500.00 | 7,500.00 | |
| B | ALQUILERES Y SERVICIOS | | | | | | | 143,700.00 |
| B.1 | ALQUILERES | | | | | | 55,800.00 | |
| B.1.1 | CAMIONETA PICK UP 4X4 INC. CHOFER | UND | 2.00 | 3.00 | 6,500.00 | 39,000.00 | 39,000.00 | |
| B.1.2 | ESTACION TOTAL | DIAS | 1.00 | 8.00 | 450.00 | 3,600.00 | 3,600.00 | |
| B.1.3 | COMPUTADORA | UND | 6.00 | 3.00 | 500.00 | 9,000.00 | 9,000.00 | |
| B.1.4 | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL | UND | 1.00 | 3.00 | 250.00 | 750.00 | 750.00 | |
| B.1.5 | PLOTTER | UND | 1.00 | 2.00 | 450.00 | 900.00 | 900.00 | |
| B.1.6 | OFICINA | GLB | 1.00 | 3.00 | 850.00 | 2,550.00 | 2,550.00 | |
| B.2 | SERVICIOS | | | | | | 87,900.00 | |
| B.2.1 | SERVICIO DE TRABAJO DE TOPOGRAFIA | GLB | 1.00 | 1.00 | 25,000.00 | 25,000.00 | 25,000.00 | |
| B.2.2 | ENSAYOS DE LABORATORIO DE MECANICA DE SUELOS, AGUA Y DISEÑO DE MEZCLA | GLB | 1.00 | 1.00 | 26,400.00 | 26,400.00 | 26,400.00 | |
| B.2.3 | LOGISTICA DE CAMPO | GLB | 1.00 | 1.00 | 21,500.00 | 21,500.00 | 21,500.00 | |
| B.2.4 | CERTIFICADO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS | GLB | 1.00 | 1.00 | 4,000.00 | 4,000.00 | 4,000.00 | |
| B.2.5 | CERTIFICADO AMBIENTAL | GLB | 1.00 | 1.00 | 4,000.00 | 4,000.00 | 4,000.00 | |
| B.2.6 | ADQUISICION DE DATOS CATASTRALES SUNARP DEL TERRENO | GLB | 1.00 | 1.00 | 3,500.00 | 3,500.00 | 3,500.00 | |
| B.2.7 | EXPEDIENTE CONSULTA AL MINAM | GLB | 1.00 | 1.00 | 3,500.00 | 3,500.00 | 3,500.00 | |
| C | MATERIALES DE CAMPO Y OFICINA | | | | | | | 3,200.00 |
| C.1 | UTILES DE ESCRITORIO | GLB | 1.00 | 1.00 | 950.00 | 950.00 | 950.00 | |
| C.2 | MATERIAL FOTOGRAFICO, GRABACIONES Y FILMACIONES | GLB | 1.00 | 1.00 | 550.00 | 550.00 | 550.00 | |
| C.3 | IMPRESIONES Y COPIAS | GLB | 1.00 | 1.00 | 1,700.00 | 1,700.00 | 1,700.00 | |
| COSTO DIRECTO (A+B+C) | | | | | | | 423,400.00 | |
| GASTOS GENERALES Y FINANCIEROS (10%) | | | | | | | 42,340.00 | |
| UTILIDADES (7%) | | | | | | | 29,638.00 | |
| SUB TOTAL | | | | | | | 495,378.00 | |
| IGV (18%) | | | | | | | 89,168.04 | |
| SUB TOTAL RUBRO B | | | | | | | 584,546.04 | |
| PRESUPUESTO TOTAL RUBRO A + RUBRO B | | | | | | | 988,785.72 | |

